
 
 

Prot.n. e data (vedi segnatura) 
 

 

All’Albo On-line 

Sito Web – Sez. Amm.ne Trasparente 

Agli Atti 
 

 

 

Oggetto: Decisione a contrarre a contrarre impegno di spesa per affidamento incarico esperto 

interno/esterno per lo svolgimento del progetto di Pratica Psicomotoria Aucouturier nel periodo 

febbraio – giugno 2024, rivolto agli alunni di quattro e cinque anni della Scuola dell’Infanzia di Lucrezia 

e agli alunni di tre e quattro anni della Scuola dell’Infanzia di Pontemurello. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.  
 

VISTAla legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 /2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
 

 

VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella 

 pubblica Amministrazione;   
 

VISTO il progetto in oggetto inserito nel PTOF; 
 

 

RILEVATA l’esigenza di individuare ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la realizzazione del progetto di 

 Pratica Psicomotoria Aucouturier; 
 

RILEVATO che questa istituzione scolastica ha avviato la procedura di selezione per un esperto 

interno/esterno per la realizzazione del progetto di Pratica Psicomotoria Aucouturier nel periodo 

febbraio – giugno 2024, rivolto agli alunni di quattro e cinque anni della Scuola dell’Infanzia di 

Lucrezia e agli alunni di tre e quattro anni della Scuola dell’Infanzia di Pontemurello, con prot. 750 

del 23/01/2024; 
 

CONSIDERATO che alcun docente interno all’Istituto ha presentato istanza di partecipazione;   
 

CONSIDERATO che l’unica candidatura pervenuta prot. 1316 del 07/02/2024 (personale esterno) è quella 

 della sig.ra MARCANTOGNINI GESSICA; 

 

 

 
 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001440 - 09/02/2024 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 

professionali dell’esperto che risultano rispondenti alle richieste dell’Avviso prot. 750 del 23/01/2024; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa che fanno parte integrante della presente:  
 

1. di conferire alla Sig.ra MARCANTOGNINI GESSICA – C.F. MRCGSC78R71D488J l'incarico 

per lo svolgimento delle attività previste nell’attuazione del progetto di Pratica Psicomotoria 

Aucouturier rivolto agli alunni di quattro e cinque anni della Scuola dell’Infanzia di Lucrezia (H36)e 

agli alunni di tre e quattro anni della Scuola dell’Infanzia di Pontemurello (H36);  
 

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale per un  

 totale di ore 72 per l’a.s. 2023/2024; 
 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 35,00 (trentacinque/00) / ora a carico del PA 

 (contributo famiglie);   
 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 
    

 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001440 - 09/02/2024 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2024-02-12T08:44:45+0100
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




